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Pr-otokół r VIt2019

z - l sesji Rady Po iatu Kolskiego

odb tei W dniu 28 lutego 2019r.

1.Omrarde e ji

Otwarcia obrad VI sesji Rady Powiatu Kolski go o godz. 1300 dokonał przew dniczący rady j ~a:l'ek

wiąte .

3. twierdzenie quorum,

4. Przyjęci protokołu Z V sesji.

5. Informacja tarosty z działaino lei między esyjne] Zarządu.

6. Zapytania iinterpelacje.

2. Powłranic g(lśd.

Przewodniczący ra ~ypowitał radno h; na zelników wydziałów. media oraz wszystkich obecni h.

3. twi rdzenie qu.orllm.

Prze odniczący rad stwierdził na. podstawie listy ob cności, iż obrad; . pr womocne

w se 'ji uczestniczy 19 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr ł do protokołu.

Ad 4. Przyjęcie protokołu z V sesji.

Przewudniczą.cy rady poddał pod glosowanie protokół z V sji Ra y Po iatu Kolskie 10.

W gło owaniu imiennym udział wzięło 19 rudny h. W wyniku gloso ania protokół został przyjęty

/9 głosami "zar~ Ogło. ów "prz ciw Ol, Oglu 'ÓW ., w. rrzymt4qcy h się" Imienny wykaz gloso",,,'w1iu

w w/w sprawie lano i zalqcznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący l-ady zadał pytanie cz ::;,wnio 'ki do przesłań go porządku obrad?

. 'ik, ni. I zgla zał. w :zwi(f.ku z rym przewodniczący rady poddał pod glosowani ~przyjęcie porzadku

obrad. W gin. owaniu imiennym udział wzięło J9 radnych. W"llyniku gIn. awania porządek obrad

zO"1a1 przyięty 19 głosami J.za", O głosów "przeciw', O glosćw "wstrzymujqcych tę H. lmienn

'wykaz glosowania w wir sprawie stano, i załqcznik nr 3 do protokołu.

Porządek obrad Jest n astępujący :

I. Otwar ie sesji przez Prze odniczącego Rady Powiatu.

2. Po vitanie .



1. Ponawia swoją prośb dot. L ktuali zac]i do urnentacji technicznej dla drogi powiatowej nr 3427P'

na odcinkt Dębn Poproboszczowskie- Dębno Królewskie- Kiejsze. Przypomniał, że w roku

201 . droga ta zakwałii1ko ała 'lę do Narodov ego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych

Etap II Bezpieczeństwo- Do tępaość - Rozwój jednak Rzad postanowił przeznaczyć środki na

7, Informacja o stanie bezpiecz ń twa iporządku publicznego na terenie Powiatu Kolskiego w roku

2018 •.

8. Informacja Komendanta Pawia ov ego Państwowej: traży Pożarnej Kol" z cal izacji zadań w
roku 2018.

9. Podj cie uchwały w sprawie; stwierdzenia prze k ztałc ma dotychczasowego trzyletniego li cum

o ólnokształcącego nn. Marii Dąbrowskiej wchodzą go w skład Zespołu Szkół

Ponadgimnazjalnych w Kłodawie przy ul. Mick] wi .za 4. 61-650. Kłodawa w czteroletnie

liceum ogólnoks ztałcące im. Marii Dąbrów kiej wchodzacc w s ład Z. społu zkół

Ponadgimnazjalnych w Kłodawie przy ul. lickiewicza 4. 62-650 Kłodawa.

10. Podj de uchwał- w' sprawie wyrażenia. zgody na nabycie niem homo i na rzecz Powiatu

Kolskiego.

11. Podjęcie u hwały w ·praWle dopuszczenia zapłat opłat oraz niepodatkowych należno' ci

budź tow ch stanov iących dochody budżetu powiatu kolskiego instrum .ntern płatniczym.

12. Podj ci uchwały w prawie wpro adzcnia zmian budżecie powiatu na 20]9r.

1'"'.Podjęcie uchwały w sprawie wprowadź nia zmian wieloletni j prognozy finan o Ą,I j powiatu

kolskiego na lata 2019-2027.

14.0dp wiedzi na zapytania i interpelacje.

15. WoJne głosy i \ nioski
16. Zamknięcie obrad.

d 5. Informacja z dzialalnoŚCI mi~deysc,yjnęj.

Starosta Rober Kropidło ski przed tawił irformaeję z działalności w działo i jednost k

zespolon ..ch za okres od ~8.0L2019r. do 22.02.2019r. r. Mat riały te stanowi' załącznik m' do

protokołu,

Ad 6,.Zap hlnia. i interpelacje.

Przewodniczący rady Marek Świątek poinformował radnych, ż zgodnie z art. 21 ust. ]2 U tawy o

samorządzie powiatowym zapytania i. interpela je kładu się Ja piśmie. pro j radny h o składani

int rpelacji i zapytali: od przyszłej sesji również" 7 forrui pisemnej.



inne cele. W poprzedniej kadencji wielokrotnie podnosił ten lemat. Droga powiatov a.nr 3427P

na odcinku Dębno Poprobosz .zow kie- Dębno Królewśkie- Kiejsz w)'l11ag(1 pilnego remontu.

\1\l związku z powyższym zwraca się z pro 'bą, ab Zarząd Po latu rozwal: ł możliwość

aktualizacji dokumentacji technicznej dla Iw drogi i v przypadku ogło szenia naboru w roku

bieżącym, złożył wniosek o wsparcie zewnętrzne na realizację zadania.

Jednocześnie prosi o informacje jakie drogi zostały wy ypowane przez Zarząd Powiatu do

dofiuansov ania ze środków zewnętrznych w 20191'. ?

2. ależ do onać pilnego rem ntu na odcinku drogi: Karni ń - Dębno Poproboszczowskle oraz
Jenowice gm. Bablak.

31 a ul. Zi 1011 j w Babiaku należy wypoziomować zapadnięt studzienki od kanalizacji

deszczowej do poziomu asfaltu.

4. Zakończony został konkurs w sprawie otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych

w zakresie wsparcia działalności na rzecz dzieci imłodzieży, wspieranie rozwoju kultury sztuki.

ochron}" dóbr kultury idziedzictwa narodowego. Jak został rozd ponowane środki \ z be Je
wypoczynku dzieci? Chciałby zapoznać się z dokumentacją Korni ji Konkursowej t t m
zakresie?

5. Czy znane są informacje dot. programu w zakresie usuwania azbestu?

Radny Waldemar Bana jak

kłada wniosek aby Starosta w porozumieniu z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg v Kole

wystosowali pismo do Generalnej Dyrekcji Dróg iAutostrad w Poznaniu z zapytaniem dlaczego

odstąpiono od realizacji inwestycji modernizacji odcinka drogi krajowej nr 92 na odcinku od

skrzyżowania Grzegór ewem do zjazdu Kłodawie. Brak mode nizacii odcinka drogi od

Grzegorzewa zakresie Je oskrętó ,chociażb do miejsce ości Barłogi i Bor sła ic zagraża

bezpieczeństwu m ie szkun có, .

Radn. RySZ3 rd Kil siorek

Rozmawiał z dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg K·] na temat remontu dróg na g nini
Babiał. Porwierdza że droga Dębno Poproboszczowskie jest w złym stanie, Przypomina jednak, że
poprzednia Rada równi ż ni podj la sit; prz znacz nia środków na aktualizację dokurn ntacji

techni 'zl1ej _Zakres wykonania robót w zakresie w/w inwestycji jest duży i pewnie Powiatu i gmin

Babiak bez dofinansowania zewn trznego nie będzie tać na wykonanie tej drogi standardzie,

który jest przewidziany w dokumentacji. W kwestii azbestu przypomina że na ostatnim Konwencie

'1;11,' jtó

zakresie.
burmistrz ustalono. że podtrzymana będzie współpraca powiatu z. gminami W tym



Radny Marek_ ·omicki

W 20111'. koszt wykonania .• km drogi wyniósł I 421 000,00 zł ~ czego Wojew'ództv o

Wiejkopoiski ~ przeznaczyło 476 300~OO zł a pozostał koszt do pokrycia v.,'relacii 40% mina-

60% owiat wyniosło łącznie 994 00000 zł. Rząd jednak zrezygnował z przyznania środkó na

w pomnianą inwestycję,

Ad 7. Informacja o stanie hczpiec -ń rwa

Kolskiego w roku 2018r.

Informacje przedstawił nadkomisarz ichal Bry] który poinformował że Kom nda P wiatowa

porządku publicznego na tereni PU'r i;ltu

olicji w Kole realizowała zadania zgodnie z .Planem działalno ści Komend nta Woj wódz i go

Policji v Poznaniu na rok 2018 ', który jest zgodn z priorytetami i zadaniami Komendanta

Główn go Policji na lata 2016-2018. W 20181'. na terenie powiatu kolski go przeprowadzono

ogółem 1103 postępowania kryminalne.

W roku spra ozdawczym odnoto ano 33 wypadki drogo C.j z izego Z kurkiem 'mi ertelny m.

W ubiegł: m roku policjanci Z W działu Ruchu Drogowego ujawnili 8127 \\ kro oz 11. Wobec 5202

sprawców nałożono mandaty karne 2278 kierujących pau zono a w 383 przyp dkach 'k'cro\ovano

wnioski o ukaranie do ądu Rejonot ego, Kole.

W roku 2018 funk jonariu Z" zabezpieczyli 7 Imprez ma owych. prz prowadzono

6 955 interwencji z czego 477 dotyczyło inter ncji domowych. redni CZ~ 'eakcji patrolu

Policji na w zelkie zgłoszone h terwencje wynosił 12 minut i44 sekund.

Na zakończenie nadkomisarz Michał Brył podziękował za dot chezasuwą współpracę Oraz

wsparcie finansowe ze stron powiatu kol kiego.

Przes odniczqcy rady Marek 'l1,źqtek twierdził, że Rada Powiatu przyjęła tnformacja o stanie

bezpieczetistwa i porzqdku publis znego na wrenie Powiatu Kolskiego w roku 20Uh: przez

aklamację. Informacja stanowi zalq znik. nr 5 do protokołu.

Ad 8. Informacja Komendanta Powiało vego 11anstwowej Straży Pożarne] w Kole z realirzacji

zadań \V roku 20]8.

Informacje przedstaw 'I Komendan Powiatowy P P w Kole Krzy. ztof Żurawik, '\ roku ~O] 8

odnotowano 1255 zdarzeń na terenie powiatu z cz go 814 to miejscowe zagrożenia, natomiast

376 lo p żal')', fałszywych alarmów było 65. ajwięcej ak ji odbyło się w mieście Kol 2 5

Ko .ci lcu - J 56 i abiaku -189. Jednym z uąjgroźniejszych incydentów odnotowanych w 2018r.

był pożar dwóch hal rnagazynov .•ch w miejscowości Borki. kładowano : iiej między innymi

groźne dla zdrov ia chemikalia.



W 2018]". przeprowadzono kontrole w zakresie p ze trzegania p zepi Ó\V przeci wpożarcwy ch.

Funkcjonariusze PSP w Kole przeprowadzili 139 kontrole. podczas których skontrolowano

139 obie łów i tv icrdzono przy tym 224 nieprawidłowości.

Komendant podkreślił, 7'. "Vi.' 2018r. na prośbę władz L zwecji strażacy z terenu powiatu kolskiego

brali udział w gaszeniu pożarów lasów 'IN miejscowości veg.

Na ter nie po iatu kolskiego unkcjonuje ]3 jedno 'tek O włączonych. do K 'RG, Planuje się

właczv do K RG jedno tlę O P Lubeniek. '\1 roku sprawozdawczym prze szkolono 113 druhów

zgodnie z wytycznymi Komendanta Wojewódzkiego. Zostały również przepro adzone ćwiczenia

na obiektach i rozpoznania operacyjne. Co roku wybierane są strategiczne obiekty na terenie

po riatu kolskiego. Po czynnościach typowo rozpoznawczych na danym obiekcie j dnostka

ratunkowo- gaśnicza i druhowie OSP rozpoczynają ćwiczenia celem zapoznania z obiektem, jego

specyfiki, zagrożeń i topo rafi i.

Komendant Krzysztof Żurawik poinformował, że Kom nda Po latowa P. P 'IN Koje \0\ po ażona

została w i zki samo hód ratowniczo- gaśniczy, koszt pojazdu to I 097 000;00 zł. Zakup

sfinansowano ze środków: Wojewódzkiego funduszu Ochrony rodowiska iGospodarki Wodnej w

Poznaniu - 447 000,0.0 zł. dota ji c lewej Wojewody Wielkopolski t:,o - 350 000,00 zł, gmin

Koło- 200 000 00 7,1, powiatu kol kiego - l 00 000 ..00 zł.

Przystąpiono do d skusjt:

Informacja przedstawiona przez Komendanta Krzysztofa Żurawika jest bardzo szczegółowa j

merytoryczna. ale też obrazuje dobrą '\ spółpracę z jednostkami O' z terenu powiatu, za co bardzo

dziękuje. Ochotnicy druhowie zaw ze mogą liczyć na wsparcie i pomoc ze strony Komendy.

Jednostki są wyposażane przez Spl'Z et, często przeprowadzane są szkolenia dla druhów. U aża, że

jedynie wysokość dotacji dla jednostek OSP włączonych do K RG jest na niskim poziomie.

Starosta Kolski Robert Kropidłowsld

Również pochwala dobrą współpracę pomi dcy PSP ] OSP. W zakresie dota ji uważa że środki

jakie otrzymują ob cnie jednostki OSP należące d K. RG są i tak wysokie, ponieważ kiedy.

otrzymywały tylko po 30000,00 zł.

Przewodniczqcy rady Marek Światek stwierdził, że Ruda Powiatu przyjęła injormację Komendanta

Powiatowego Państ'Wowej traży Pożarnej w Kole z realizacji zadań HI raku 2M8. pr ez aklc1l'nację·

In ormacja stanowi załqcznik nr 6 do protokołu.



Przev odnicząey rad I Marek Świątek ogło ił przerwę w obradach i erdecznie zapro ił wszy tki h

na pączki przy otowane przez uczniów Technikum żywienia iusług gastronomicznych technikurn

technologii żywności z Zespołu zkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego Kościelcu.

Przerwa w obradach od sodz, 14.10-14.30.

Po rrzeJ'łIIi~ nieobecny radnE Rafal Ławniczak.

....tarosta Kolski Robert Kropidłow ki z uwagi na wyjazd służbow r poprcl. ił o wyrażenie zgody na

udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje, Przewodniczący rady Marek iątek przychylił

ię do prośby taro ty.

Staro ta Kol ki Robert ropidlowski udzielił odpo~wicdzi na interpelacje:

- Radnel:o Marka Totnickicgo

1_Zarząd Powhitu popi era Vł}'konanie remontu dróg któr są w złym stanie. Jednak gmina B biak

musiałaby zad klarować współpracę partycypo aniu ko ztów realizacji inwestycji,

Dokurn ntacja t chniczna dot. remontu drogi powiatowej nr 3427P zostanie zaktualizowana,

będą podjęte próby złoilenia wniosku do programu Funduszu Dróg Samorządowych,

2, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg p zygotuje w kaz dróg, któr pilnie nal ży

\ yremonto ać, Drogi, któn w kazał radno Mar k Tomi ki zostaną uwzględnione ~ tym

wykazie.

3. Powiatowy Zarząd Dróg w Kole przeprowadzi wizję Iokaln: na ul. Zielonej w Babisku w cdu

dokonani a oceny sytuacji.

4. W k stii rozstrzygnięcia konkursu na pożytek publiczny 20 lutego br. Zarząd Powiatu

Kol kiego podjął Uchwalę tym zakr si . J SI ona opnbliko ana na BIP-ic 2 zakładkach

Aktualizacja" i Uchwały Zarządu Po latu". tarosra przekazał radnemu Markowi

'omickiemu wydrukowaną 'chwałę Zarządu Powiatu Kohlkiego z 20 lutego 2019r.

5. Od 10śnie spra związanych z azbest m Starosta po info rruo wał , że Wojewódzki Fundusz

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu zapewnił, że program 7.0. tani

uruchomiony, ale nie jest podei y jeszcze konkr tn termin, Postancwiono VI' stosować pisma do

gmin z zapytaniem, czy gmina zainteresowana jest wspólnie przysu pić do realizacji progrL mu i

jakimi środkami dysponuje w tym zakresie.

Wiee.starosła Sylwe.ster Chęeiński dopowiedział, że pracownIcy merytorycznego Wydziału

przekazali informa ję, że w tym roku bodzie mniej środków na r aliza ję programu,

dofinansowanie będzie UWZględniało jedynie utylizację iwywóz bez demontażu,



- Radne"o Waldemara Ila.nasiaka

a prośbę radnego 2iO tanie przygoto - ane pismo do GDUiA w Poznaniu w zakresie wykonania

remontu drogi krajowej nr 92 od Grzegorzewa w kierunku Kłoda.wy z uwzględnieniem

ewentualnych lewo krętów, Planowane jest również zorganizowanie spotkania władz powiatu z

prz dsta dcielami GDDiA v Poznaniu celem omówienia tej ytuacji i ewentualnych int rweneji w

tym zakre le.

Obrpii)!_ otw;u;H S!.tL111/.o1il",Kolski Robert KrolJidiowski _

_d 9. Podjęeie ucbwały "' sprawie stwierdzenia przekszreteeula detyeheza owego rrzyletniego

liceum ogólnokształcącego im. Maru Dąbrowskiej wehod~ąecgo w sklad Ze. POhł ,..kół

Ponadgimnazjalnyc:h w Klodawie przy ul. Miekiewicza 4, 62-650 Kłndawa \l' czteroletnie

liceum ogólnol szndcące im. Marii. Dąbrowski~j 'Wchodzące"\ sklad Ze polu zkół

Poo.ndginm9zjaln .. eh w Klodawie przy ul. Mieklewieza 4 62-650 Kłodawa,

N czetnik Anna Pąjur wyjaśniła, ze w uchwale podjętej na sesji "IN dniu 30. 01. br, w sprawie

stwierdzen ia prze kszrałceni a dotychczasowego trzy letniego liceurn ogó lnokształcącego

wchodzącego w skład Zespołu Szkól Prrnadgimnazjalnych w łodawie zaszła pomyłka polegająca

na tym, iż napisano że chodzi o LO im. MaciiKonopnickiej zamiast im. Marii Dąbrowski j _

Przewodniczący rady Marek Światek poddal pod głosov anie projekt uchwal)' l,V sprawie

stwierdzenia przekształcenia dotych za O~ ego trzyletniego liceum ogólnok/.izwłc'lcego im. Marli

Dqbrow 'kiej wchodzqcego li' sklad Zespołu S kół Ponadgimnazjaln. th w Kłodawie pr:ry

ul. Mickiewicza -t, 62~650 Klodawa w czteroletnie liceum ogólnokształcące im. Marii Dąbrowskiej

wchodzqee w skład Z społu SzMl Ponadgimnazjołnych li! Kłodawie przy ul. Mickiewicza 4.

62-65() Kłodawa. W gio iowaniu imiennym udział lt' ięlo 17 radnych W jego wyniku uchwala

została podjęta /7 głosami "za", Ogłosów ..przeciw" i O glosów., w .trzymujqcych ię ". Imienny

wykaz glo.W'A}ania ~,I w/w prawie stanowi załqcznik nr 7 do protokołu.

Uclnva.łll Z(}Sittł"l'p'(1,djpa. UZRilc'Zoua Nr VU44J2019 i tanowi zalqcznik m' 8 do protokołu.

Ad 10. Podjęcie uchwały w 'prawie w razenia zgod na nab de nieruchetneśei na rzecz

Powiatu Kolskieg«,

Projekt uchwały przedstawiła inspektor Grażyna Wypychow ka, Uch lała dotycz. w rażenia zgody

na na nabycie przez Powiat Kol i nieruchomości gruntowych 3 działek położnych w Kole pod

przebudowę skrzyżowania ut Towarowa- Toruńska - Piaski. Powyż ze działki zostały wydzielone

pod inwestycję polegającą na przebudowie krzyżowania Iw z typu zwykł go na rondo.

Komisja Gospodarcza pozy t wnie zaopiniowała projekt uchwały.



Przewodniczqcy rady A/arek Ś« iqlek poddaj pod gio iowanie projekt uchwały w prawie wyra~enia
zgody na nabyci nieru hmno..ci na rzecz Powiatu Kolskiego. W glosowaniu imtennym udział

\e zięlv 17 radn h Wjego l 'yniku uchwałe zo stała podjęta 17 glosami" za '. Og/o ów .i przeciv .. i

OgiD ·ów ,"'.'..11' mujqcych ię ". Imienny "wykaz glosowania w w/w sprawie stanowi zalqcznik nr 9

do pru/ukol u.

Uch veł« 'l.mitllłtl pOlljęta, oznaczona 'r VI/45/2019 i stanowi .'[.{fłqcznik nr 10' do protokoiu;

Ad H. Podjęeie uchwały w 'spr=.n'je dopuszczenia zapłaty opłat oraz ni pedatkowych

aależnośel budżetnwyeh hmo 'iących dochody budżetu pow.~lłu kol kiego in 'łrumenłem

pla tniczym .

• karbnik Zygmunt Sołtyslak poinformował, ż organ stanowiący może w drodz uchwały

umożliwić dokonanie zapłaty przez. mieszkańców powiatu ka .tami płatniczymi lub płatności ą
mobilną przy użyciu t lcfonu za pomocą erminali płatni 7. ch. Oh cnie taka forma plamości będzi

możliwa W dziale Komunikacji iTran portu oraz Wydziale Geodezji. Kartografii i Katastru.

Komisja Budżetu i Finan 'eJwpozytywnie zaopiniowała projęk uchwał.

Przewodniczo Rady Marek Świqtek poddał pod głosowani projekt u In ały ~ sprawia

dopuszczenia zapiaty opiat OT'OZ niepodatkowych nal ino. ci budżetow ch uanowiqcych dochody

budżetu powiatu kol kiego in trumentem płatniczym. W glo iowanlu imiennym udzial wzięło

l radnych. W jego wyniku uchwala za "lala podjęta 17 glosami" za", () glo ·Ó" "przed," i O

g/o, '6 l' .,HI trzymujqcych "ię ", imienny wykaz głosowania w w/w prawie stanowi załqcznik nr 1J

do protokołu.

Uchwala 1.0 tał« podj,ta, oznaczona r VI/46120 19 i ~·.illJwwi zuł'qcznik nr J2' do pr,ow/i.alu.

Ad 12..Podjęcie uch\;~'al. l' prn [e wprowadzenia zmian w budżecie po, [atu na 20l9r.

Skarbnik Z gmunt ołtysiak poinformował, że szczegółowo omówił proponowane zmiany na

posiedzeniu Korni ~i Bud etu i Finansów. Przedstawił dodatkowe zmiany które PO\"-' tały po

terminie przesłania projektu uchwały (załącznik nr 13 do protokołu .

Przy tąplonu do dyskusji

Radny Tomasz Barnń_ ki

Dyrekcja szpitala twierdziła, ż potrzebuje poręczenia kredytu \....' kv ode 2 500 000.00 zł a w

proj de. uchwały wykazana jest kwota 756 00000 zl co i c składa się na kv rotę kredytu które

powiat kolski ma por czyć?

Skarbnik Zygmunt oltysiak



Z informacji, klÓI1 d r ktor przekazał na ostatnim posi dzoniu Zarządu szpital planuj za. łągnać
kredyt bankowy z przeznaczeniem na polu ci zobov iązań 'nikają.c. h z faktur za: roboty

wykończeni we gabinetó endoskopii kwocie 4] - 000,00 zJ oraz zobowiązań \'0. nikających 7.

wyrokóv s dowych Sądu Okręgowego w Konini ustalając podstawę "" rniaru . kładek na

uh zpiec nia za lata 20 2-20]4 kwocie 350 000 00 zł.

Rada Społeczna amodzi elnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole pozyt. wnie

zaopiniowała zaciągnięcie kredytu bankowego.
Skarbnik dopowiedział 'I.:e kred, l banków ni bedzi uwzględniał wypłaty od izkodowania za

popełnione bł ędy lekarskie. gd~ ż wyrok dowy zo tanie ogłoszony 14 marc br. oraz w, tli

zapłaty 600 00000 zł za dostawę sprzętu podlegającego zabudowie na \0\ po ażenie budowanego
bloku opera yjnego w SP ZOZ,,: ole, ponieważ szpital za arł porozumienie z wykonawcami w

w kwe tii rozłożenia na raty kwoty płatności w tym zakresie.

Korni ~a Budżeru i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uch ały.

Przewodniczqcy Rady Marek \vią(ek poddał pod tłosowanie pro] ki t/chwały ~ 'prawie

wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2Ul9J~ W glo Ol aniu imiennym udział wzielo

l7 radny h. W jego wyniku uchwała zo 'lala pocijęta 17 gio ami , za', O glo. ÓH" •.oprze iw" i ()

głosów OJ wstrzymują ych 'ię ". Imienny w ka ałosow mia w w iprawi stanowi zalqcznlk nr l4

do protokołu.

chwała został« podjętlI, oznaczona Nr Vl/47/2019 i tanowi załącznik nr 15 do protokołu;

Ad 13. Podjęcie uchwaly w sprawie wpro adzenia zmian w wielo·letnjej! prognozie finan._owej

powiatu kolskiego na lata 20019-20027.

Skarbnik Zygmunt Solt. siak poinformov al że podjęcie uchwał. przez Rad Po latu Kolskiego w

sprav ie wprowadzenia zmian \.v wielol tni j prognozie linansowej powiatu kolskiego wynika Z

na tępuiących przyczyn:
I, Wprowadzenia zmian w budżecie po: iatu Da 2019]'0 dokonan ch uch ałarni Rady Powiatu

Kolskiego;

2. zmian wyniku finansowego i zwiększenia planu przj chodów o wo ne środki budżetu powiatu z

lat ubiegłych o kwotę 1 911 526 02 zł'

3. Dokonania zmian w załączniku nr 2 dot czac och przedsięwzi ć podejmowanych w 2019T:

4. Dostosowani. Iirnitóv zobov iązań okre ślonych przed i wzi ć do zakresu ich realizacji.

Dy kusji nad projektem uchwały nie było, Korni ji Budżetu i Finansów pozytywnie zaopinlov ała

pro je t uchwały,

Przewodniczqcy Rady Marek Świątek poddal pod gło "awanie projekt uchwały w prawie

wprowadzenia zmian w • teloleiniej prognozie finan. (Jw:J powiatu kolskiego na Ima 2019-2027.



Ad 15. Wolne glosy i" nioski.

Wiceprz wodniczą y Rady Mariusz Kozajda odczytał stanowisko Sejmiku Wuj wód iw

bardzo trudnej sytuacji na rynku trzody chlewne] na terenie

Wiei .opof L Stanowi. ko stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

W glo owaniu imiennym udział wzięło 16 radnych. W je TO wyniku uchwala została podjęta /6

gł». ami "zali, I) f;lo ów "prze, iw" i Ogłosów" wstrzymujq y h się ". Radna Ewa Ochędalska nie

zięła udziału w głoso» aniu. Imienny ykaz glosowania w wit 'prawie tanowi zatocznik nr J6 do

protokołu.

Uchwała w tata podjęta oznaczona Nr, 1/4812019 i stmwwi IIdqqnik lir 17 do pro,toko/Lł.

Ad, 14. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

tarosra Rob zrt Kropidłow ki udzielił odpowiedzi na interpelaej e i zapytania po wznowieniu obrad

po prz r ic,

Przewodniczący Rady Marek Świąt k udzielił głosu Pani Jadwidze Bedoarowicz przewodniczą ce]

Związków Zawodowych Pielęgniarek i Położnych Samodzi lne o Publi zncao Zakładu Opieki

Zdrowotnej w Kole. która polnlormov ała, :e Zarząd Powiatu Kolski go "i,V dniu 06 lutego 2019r.

podjął uch, ałę Nr 0025.14.18.2019 w sprawie cofnięcia zgody na d datkowe zatrudnienie przez

D r ktom 'amodzi in go 1>iblicznego Zakładu Opieko Zdrowotnej w Kole. Pracownic' szpitala

nie zgadzają się tą decyzją, gd Ż uważają, :l':c D rektor je t znanym lekarzem i prowadzi

dodat o ą pra tyk 1 kars ą w czasie wolnym od prac li ..zpitalu, Dl" Chmielecki podjął' się

zadania rozbudowy szpitala zakupił kar tki oraz sprz [ medyczny, prz konaj pecjalistów do

świadczenia usług medj cznych w poradnia h pecjali tyczn ch. Szpital obecnie musi uregulować

zobowiązania Iinansow . któr pozostawiła poprz dnia dyrekcja. Dysponuj podpisami 100

pra wników szpitala) którzy oparli prośbę związków zawodowych P ZOZ \1i.' Kol ~ \v zakr ic

cofnięcia dec zji zawartej w w/w uchwale. Zwi zki za, odov

Zarządem j żeli będzie taka konieczność.

ą· gotowe podjąć rozmov z

Kiedy zakończona zostanie im e. tycja rozbudowy zpitala i, jaki spo ób zostaną uregulowan

należnoś i wob VI. konawców? Jrzypomina. że pop zedni Zarząd prze azał ok. 8 mln zł dla

zpitala, Czy obecny Zarząd podjął decyzje o co nięclu zgody na dodatkowe zatrudnienie

jedn my ślni ?



Wice!!ta rosła Sy.hve~"iter Chęcińs ki

Dla Zarządu Powiatu. podobnie jak jak dla związków za.•••..udowych SP ZOZ w Kole dobro szpitala i

jego pacjentów jest naj ażniejszc. Dyrektor Chmi Jecki często na posiedzeniach Zarządu

informował, że jest przepracowany, w związku z tym pn. tanowiono go dciążyć i z 9 umów na

dodatkowe zatrudnienie cofnięto zgodę na 6 umów świadczonych poza szpitalem. Podtrzymano

zgodę na kontynuowanie pozostałych 3 umów 'IN t m dodatkowego zatrudnienia w Poradni

Diabetologicznej oraz pracę na oddziale wewn trznyrn. Poprzedni Zarząd r, tycznie rozpoczął

inwestye] w szpital u, ale już na wstępi e zabrakło 600 000,00 zł do realizacji

Rozpoczynaj c inwestycje należy dysponować całym montażem finansow m.

Z informacji, które przekazał Dyrekto - inwes ycja ma zostać zakończona 30.06.br. Jednak

'WYkonawca b cizie podejmował wszelkie terania aby jak naj szyb ie] zakończyć prac,

Pani Jadwiga Sedna rawicz.

Chc:ialaJb_ otrzymać protokół z posiedzenia Zarządu, na którym omawiana była kwestia

świadczenia usług medyezrr ch p zez D_ rektura Chmieleckiego.

Protokół będzie udo tępniony, I odmiot tworzący ma kompetencje do nawiązywania sto linku prac

L Dyrektoren oraz wyrażania zgody na dodatkowe zatrudnienie. Zarząd Po iatu hciałby, ab

dyrektor skupił się na pracy w szpitalu,

Radn.a. Alicja W~lpinska

W uzasadnieniu do uchwały Zarządu Powiatu z 06 lutego br. jest następując zaplS: .;z.uwag] na

zastrzeżenia dotyczące \\ konywania obov iązków na stanowisku Dyr ktom (._.)' czy cofnięcie

zgody na dodatkowe zatrudnienie wynikało 7: zastrzeże ~l odnośni wykon an ch cbowia ków

przez Pana Dyrektora czy z przepracowania?

'Vieesta rosła yh .ester CJ_ęciń. ki

Powtarza że Żarz ci pod jrnując decyzje \ zakre 'ie świadczenia praktyki lekarskiej przez

Dyrektora. Chmieleokiego kierował się dobrem pacjentów i szpitala.

Głó'yna księgo"'R.SUQZ W KoJe~ElZbietaMarci.niak

W 20181'. SZ.pit111 otrzymał od poprzedniej Rady dotacje na wykonanie pracowni endoskopów j na
kwotę 420 000,00 zł i dostawę sprzętu podl gającego zabudowie na wyposażenie budowanego

bloku cp ac jnego w kwocie 600 000,00 zł. Obje dotacje nie zostały wypłacone i obecnie



powstało zobowiązanie wymagalne po stronie szpitala. I stajono że szpital zanągnl kredyt

bankowy i tym samym uregulowana zostanie kwestia zapłaty za wykonanie pracowni

endoskopowej. Kwota 600000;00 zł za dostawę sprzętu podlegającego zabudowie na wyposaż nie

budowanego bloku operacyjnego w SP ZOZ \l' Kole zgodnie z ugodą zawartą z wykonawcami

zostanie rozłożona na raty, Poprzednia Rada Powiatu iZarząd Powiatu dbali o spravvy szpitala,

W imieniu pracowników P ZOZ w Kole zwraca się z prośbą aby podmiot tworzący jeszcze raz;

dokonał analizy i cofnął uchwałę Zarządu z 06 lutego br.

Wicest91'(lsta •.ylwes ter C h~eińsk i

J Ze11 zwi zki zawodo v e złO:l;~sto 'owny wniosek zostanie on rozpatrzony na najbliższym

Zarząd je,

Radna Ewa Ochędo\l'ska

Inwestycja rozbudowy szpitala była od 'wielu lat oczekiwana, należało pilnie wykonać to zadanie.

Potrzebna jest dobra wola obu stron do zakończenia inwestycj i. U aża, że dr Chmiel cki debrz

wypełnia swoje obowiązki Czy pojawiały się jakieś skargi lub zarzuty wobe p łnionej przez

Dyrektora funkcji, że trzeba było podjąć tak radykalne kroki i cofnięto mu zgod na wykon ani

dodatkowego zatrudnienia?

&adny-...D'._f' hut' Muek

waza, ź trzeba dobrej v oli aby zakończyć tę in estycję. Dyrektor pod koniec adencjl

p01nC rmował Zarząd, że nie otr yma Ś odków od Wojewody Wielkopolskiego na sprzęt do

zabudowy. stąd podjęto decyzje. ze zo tanie przekazana kwota 600000.00 zł pod koniec kadencji.

Wicestlll'óSfa .'ylwestcl' Ch!i(ciński

Uważa, że kwota 600000,00 zł powinna być przekazana przez poprzedni Rad lutym a nic w

październiku 2018r. Procedura przetargowa trwała około miesiąca, więc inw sty 'ja nie mogła być.

zakończona w l' stopądzie.

Radny Lech Splitcr

Zdaniem radnego funkcję biegłego sądowego wykonuje się kilka Jazy do roku. skoro dyrektor

wyrabia się pełniąc te funkcje to dlaczego mu je odbierać.



'Vicestarł)S~U Sylwester Ch~ciński

Żarz ci nie posiada informacji w jakim czas ie iw jaki zakresie dyrektor pełnił funkci e z tych 6

umów. Wyrażono zgodę na zatrudnienie w szpitalu m.in, na oddziale wewnętrznym i w Poradni

Diabetologie nej.

Chmielceki zaprzestanie świadczyć u 'ługi medyczne w szpitalu, odejdą również sp cjaliści

pracujący w P ZOZ \\1 Kol. Mając na uwadze dobro mieszkańców po iatu należy zadbać o ich

potrzeby med czne. Obecnie są trudności w pozyskaniu wykwalifikowanych pielęgniarek i lekarzy,

wobec tego należałoby podziękować Dyrektorowi Cbmieleckiernu że zabezpiecza minimurn

personelu zgodnie z LI. ta ą,

Radna Alicjo.JYAlli ńs,ka

Na omawianej Uchwale widnieją tylko dwa podpisy członków Zarządu. czy cały Zarząd

jednogłośnie pojął decyzje Q cofnięciu dla D rektora umów?

łła.dna Alicja Wapiń lm poinformowała, że Komisja Rewizyjna dniu 14 lutego 2019r,

Decyzja była podjęta jednogłośnie. Jeszcze raz podkreśla, że jak zwis zki zawado e złożoną

stosowny wniosek. to Zarząd dokona ponownej analiz tematu.

przeprowadziła kontrolę w Zespole Szkół Ekonomiczno- Adrninistracyjn ch w Kole zakresie

kontroli wydatków rzeczowych w jednostce. astępnie odczytała wnioski Komisji Rewizyjnej z

przeprowadzonej ontro li.

d 16. arakmęcie obrad.
prze odniczacy rad Marek wiątek zamknął obrady VT resji o zodz. 16!1tJ

Proto ółowała:

Malwina Morzyc a
1'1 fYlo \~ c.,k,o.
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